sit periculum vomitus, *ibid. n. 6. & ibid. in nov.  
add.*  
Moribundo puero ad Sac. Communionem nondum ad-  
misso an sit præstandum Viaticum; *ib. n. 7.*  
Sed vide nota, *ibid. in nov. add.*  
Quid si Moribundus sit communicandus, & desit  
Stola, vel Alba, *ib. n. 8.*  
Moribundus quo præcepto teneatur Viaticum sumere, &  
quæ formula sit servanda in ipso communicando,  
*ib. n. 9. 10.*  
Moribundo quoties, & in quibus diebus sit præstandum  
Viaticum in eadem infirmitate, & quid si ob tussim,  
vel aliam causam nequeat illud sumere, *ib. n. 11.  
ad 15. & ad n. 11. Auct. in nov. add.*  
Pro consecrando Viatico dando Moribundo an liceat  
Sacerdoti non jejuno celebrare, vel consecrare  
extra Sacrificium, vel consecrare in fermentato, *ib.  
n. 16. ad 19.*  
Moribundus latinus an possit sumere Viaticum à Sacer-  
dote græco, *ib. n. 20.*  
Moribundo an sit dandum Viaticum sub specie vini, si  
nequeat sumere sub specie panis, *ib. n. 21.*  
Moribundis amentibus, vel phrenetis an, & quando sit  
præstandum Viaticum, *ib. n. 22. ad 26.*  
Moribundis quis dare possit Viaticum in defectu Pato-  
chi, *ib. num. 27.*  
Reprehenditur Auct. n. 26. et 27. *ibid. in nov.  
add.*  
Pro consecrando Viatico dando Regulari infirmo  
in aliqua domo privata, an possit ab alio regulari  
erigi ibi altare portatile, & Sacrum peragi, *ib. n. 28.  
& ibid. in nov. add.*  
Moribundo, etiamsi non petat, an sit ei dandum Sacra-  
mentum Extreme Unctionis, *ib. n. 29.*  
Moribundus præter Confessionem tenetur ad actum con-  
tritionis perfectæ, *ib. n. 30.*  
Moribundi an possint contrahere Matrimonium, *ib.  
n. 31.*  
Moribundus an possit absolvi à Sacerdote excommuni-  
cato vitando, seu degradato, aut hæretico, *ib.  
num. 32. ad 35. et in add. Auct. num. 39. et in no-  
vis. add.*  
Moribundi ex morte naturali deficere solent in detume-  
scentia Maris, *ib. n. 36.*  
Notatur Auct. num. 39. et in *add.*  
Alia ad rem; Vide *verb. Eucharistia, Infirmus,  
Viaticum.*  
Adducitur novissima ampliata facultas concessa  
Episcopis pro impertienda Benedictione Papali Mori-  
bundis. Et affertur modus eam impertiendi, *ib. n. 38.  
& 39.*  
Moribundus quis sit. Viventibus adscribitur, & sanæ  
mentis reputatur, *ib. in nov. add. num. 40. ad 44.*  
De Confessione Moribundi, & quasnam habeat illa  
probandi vires contra se ipsum, contra tertium, vel  
hæredes tam in civilibus, quam in criminalibus, sive  
ille fuerit Iudex, sive testis, sive Proxena con-  
tractus Simoniaci, late disseritur, *ib. in nov. add. n. 45.  
et seqq.*  
Vide cetera *verb. Mortis articulus add. ab Auctore,*  
ubi inter alia num. 1. est, quod *Mortis articulus* in  
servis Dei illustriss. & Sanctimoniam conspicuam appa-  
rere debet.  
**MULCTÆ**, seu poenæ; Vide *verb. Episcopus art. 6.  
num. 63. & verb. Poena art. 1. num. 50.*  
**MULIER**; Vide *verb. Fœmina.* Et ad *verb. Mulier in  
add. Auct. num. 1. et 2.*  
An propter bastium mulier dotem amittat; Vide  
*verb. Adulterium art. 3. in nov. add. num. 30.*  
**MUNDUS.**  
Mundus unde dictus; quot modis usurpetur in S. Scri-  
ptura, ac apud Philosophos, & Theologos; Vide *verb.*  
Mundus *num. 1. 2. et 3.*  
Mundus variis illustratur titulis, qui assignantur, *ib.  
n. 4.*

Mundus quid sit, & an sit unicus, *ib. num. 5. ad 8.*  
 Mundus quo tempore, & quomodo fuerit creatus, & quid per spatium sex dierum, *ib. n. 9. ad 23.*  
 Adam, & Eva quo tempore, quomodo, ex quo, & in quo loco fuerint producti, *ib. num. 24. ad 41.*  
 Adam, & Eva qua die præceptum violaverint, ac de Paradiso expulsi fuerint, *ib. num. 42. ad 45.*  
 Qualis fuerit arbor, cujus fructus comestio fuit Adamo, & Evæ prohibita, *ib. num. 46. & 47.*  
 Explicatur Auctor, *ib. in not. novis. ad n. 47.*  
 Cain, & Abel quando, & ubi geniti fuerint, & quæ alia fuerit Evæ proles, *ib. n. 48. ad 51.*  
 Adam, & Eva de Paradiso ejecti quam regionem incoluerint, *ibid. num. 52.*  
 Adam ubi fuerit sepultus, *ib. num. 53. 54. & 55.*  
 Animadvertitur in textum, *ib. in not. novis. ad num. 53.*  
 Paradisus Terrestris unde dictus; quid significet, in qua Mundi parte constitutus; quæ ejus longitudo, & latitudo; an adhuc existat, *ib. num. 56. ad 62.*  
 Mundi ætates quot sint. Et ab Urbe condita usque ad Christum natum, quot anni effluxerint, *ib. num. 63. & 64.*  
 Epochæ, & Æra unde dictæ, & quæ sint, *ibid. num. 65.*  
 Epochæ distinguuntur in sacras, & prophanas, & quæ sint, *ib. num. 66.*  
 Inter epochas sacras præcipua desumitur à Nativitate Christi, & alia est vera, & alia vulgaris, & quando utraque incipiat, *ib. n. 67. 68. & 69.*  
 Epochæ prophanæ quæ sint, explicantur, *ib. n. 70. ad 76.*  
 Mundi in quot partes dividatur, & singulæ partes explicantur, *ib. num. 77. ad 87.*  
 Mundi quatuor plagæ principales, & venti assignantur, *ib. num. 88. & 89.*  
 Præcipua Mundi systemata assignantur, & explicantur, ubi etiam de Antipodum existentia, ac Terræ, Cœlique situatione, *ib. num. 90. ad 111.*  
 Mundi, seu Terræ quantitas explicatur, & quid accedat circa diem commutationem circumeuntibus totam Terram, *ib. num. 112. ad 116.*  
 Sphæræ nomine quid intelligatur, *ib. num. 117.*  
 Sphæra potissimum pro artificiali sumitur, & quid sit, & quare sic vocetur? Et quis fuerit ejus inventor, & auctor, *ib. num. 118. & 119.*  
 Hæc sphæra vocatur *armillaris*, & quare, *ibid. n. 120.*  
 In hac armillari sphæra decem circuli vulgo representantur, sex majores, & quatuor minores, qui assignantur cum suis qualitatibus, & differentiis ad invicem, *ib. num. 121. ad 123.*  
 Polus unde dictus, quid significet, *ib. num. 124.*  
 Polus alter vocatur arcticus septentrionalis, & alter antarcticus meridionalis; quare sic dicti? Et quales sint, *ib. num. 125. & 126.*  
 In medio horum Polorum pendet Terræ globus, & quomodo, *ib. num. 127.*  
 Axis Mundi quid, *ib. num. 128.*  
 Assignantur, & explicantur alii Majorum Circulorum Cardines, *ib. num. 129. & 130.*  
 Primus ex majoribus Circulis est Horizon, & quid sit, *ib. num. 131.*  
 Horizon duplex assignatur, & explicatur, *ib. num. 132.*  
 Meridianus, & Equator quid sint, *ib. n. 133. & 134.*  
 Zodiacus quid sit, quæ ejus signa, quomodo vocentur, quot gradus contineant; Et quid sit gradus, & quod minuta contineat, *ibid. n. 135. 136. & 137.*  
 Sol quot gradus percurrat quolibet integro anno, *ib. n. 138.*  
 Dicta signa Zodiaci peculiaribus figuris imprimuntur, quæ assignantur, *ib. n. 139.*  
 Hæc duodecim signa dividunt Zodiacum in duodecim partes correspondentes duodecim mensibus anni, & dantur versus cum sua explicatione ad sciendum